

۴۹ درصد از جمعیت ایران روی فرونشست

رئیس بخش خط‌پذیری مرکز تحقیقات راه و شهرسازی گفت: محاسبات انجام شده نشان می‌دهد که حدود ۴۹ درصد جمعیت کل ایران سکونت دارند. علی بیت‌اللهی درباره مطالعات انجام شده برای شناسایی اینکه چه میزان جمعیتی از ایران که در پهنه‌فرونشستی سکونت دارد، اظهار داشت: در این باره گزارشی تهیه کرده‌ام که در این گزارش نقشه‌های فرونشستی و سکونتگاه‌های جمعیتی شهری و روستایی را بررسی کردم و تطابق دادم، مطالعه نشان می‌دهد که متأسفانه محدوده‌های جمعیتی عمده و کلان کشور مانند تهران، مشهد، شیراز، کرمان و از همه مهم‌تر اصفهان و چند کلانشهر دیگر دقیقاً در محدوده فرونشستی قرار دارند یا مجاورت و حاشیه زون‌های فرونشستی واقع شده‌اند. او ادامه داد: محاسبات انجام شده نشان می‌دهد که چیزی حدود ۴۹ درصد جمعیت کل ایران بر روی پهنه‌های فرونشستی یا مجاورت آن سکونت دارند.

ساخت هزار هنرستان جدید در کشور

وزیر آموزش و پرورش گفت: براساس تصویب سند بخش مهارت‌آموزی دانش‌آموزان، تا ۵ سال آینده، هزار هنرستان جدید در کشور ساخته می‌شود و تعداد دانش‌آموزان در رشته‌های مهارتی در هنرستان‌ها به نیمی از دانش‌آموزان کل کشور می‌رسد. رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش در پایان جلسه روز گذشته هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران گفت: پس از ۱۲ سال از تصویب سند تحول بنیادین، نخستین‌بار این‌نامه برای اجرای این سند یعنی بخش مهارت آموزی دانش‌آموزان تصویب شد. این آیین‌نامه در ۱۰ ماده به تصویب هیات دولت رسید. بر این اساس تا ۵ سال آینده، هزارهنرستان جدید در کشور ساخته می‌شود و تعداد دانش‌آموزان در رشته‌های مهارتی در هنرستان به نیمی از دانش‌آموزان کل کشور می‌رسد. این عددالن ۳۹ درصداست.

تعمیلی برخی شیرخوارگاه‌ها

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌ی گفت: با تقریر و ترمیمی که در دستورالعمل فرزندخواندگی صورت گرفت، طبق گزارشی که سازمان بهزیستی تهران داد برخی از شیرخوارگاه‌ها جمع شدند و بچه‌ها به خانواده‌ها سپرده شدند. انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور، جمع خبرنگاران گفت: شیرخوارگاه‌ها طبق گزارشی که سازمان بهزیستی تهران داد، برخی از شیرخوارگاه‌ها جمع شدند و بچه‌ها به خانواده‌ها سپرده شدند، با تقریر و ترمیمی که در دستورالعمل صورت گرفت.

۹۰ هزار ایرانی

در مراسم حج امسال

سفير ايران در عربستان گفت: بر اساس توافق صورت گرفته میان سازمان حج و زیارت ایران و وزیر امور اسلامی عربستان سعودی، ۹۰ هزار شهروند ایرانی در مراسم حج امسال شرکت خواهند کرد. به گزارش ایسنا، علی رضا عنایتی با اشاره به آغاز سفر عمره‌گزاران ایرانی به عربستان بعد از چندین سال وقفه اظهار کرد: این اقدام در چارچوب مراحل توافقی است که در اسفندماه ۱۴۰۱ میان وزیران خارجه دو کشور در پکن منعقد شد. او در مصاحبه‌اش به خبری العربیه، بازگشت پروازهای مستقیم بین دو کشور و چندین پرواز عمره‌راز جمله مراحل اجرای این توافق‌نامه ذکر کرد که در چارچوب آن اکنون از شهروندان ایرانی برای ادای عمره در عربستان استقبال می‌شود. عنایتی در این ارتباط افزود: این پروازها به مدت ۲۰ روز تا قبل از آغاز موسم حج ادامه خواهد داشت و تعداد کل عمره‌گزاران ایرانی تا آن زمان که پروازهای سفر عمره با پایان خواهد یافت، به ۶۰۰۰ نفر خواهد رسید. او درباره تعداد حج‌گزاران ایرانی در موسم حج امسال نیز گفت: بر اساس توافق میان سازمان حج و زیارت ایران و وزیر امور اسلامی عربستان سعودی، ۹۰ هزار شهروند ایرانی عازم حج امسال خواهند شد.

حذف «زوج‌وفرد» در طرح جدید ترافیک

معاون حمل و نقل شهرداری تهران اعلام کرد: موضوع به روزرسانی طرح ترافیک در نیمه اول سال ۱۴۰۳ نهایی می‌شود. به گزارش ایسنا، محسن هرمزی در مورد سرانجام مطالعات تغییر در اجرای طرح ترافیک در شهر تهران با تأکید بر اینکه ما در معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران میراث دار کم و کاستی‌هایی هستیم، گفت: حوزه طرح ترافیک در سال‌های اخیر با توجه به مقتضیات زمانی به روزرسانی نشده است. او با بیان اینکه در به روزرسانی طرح ترافیک قواعد رادر سال جدید در دستور کار قرار دادیم، افزود: بعد از نهایی شدن تغییرات، طرح اصلاحی باید در نهادهای بالادستی مورد بررسی و تصویب قرار گیرد و بعد از آن نسبت به ابلاغ و اجرایی کردن طرح جدید اقدام می‌کنیم.

پنجشنبه

۰۶ • ۰۲ • ۱۴۰۳

۱۶ شوال ۱۴۴۵ / ۲۵ آوریل ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۱۸۱۴

armanneli.ir

نگاهی به وضعیت دومرحله‌ای کنکور و گوشه‌ای از معایب و مزایای آن از نگاه کارشناسان

استرس کنکور و بازار تقلب بالاگرفت

کنکور شروع نشده، فروشندگان سوالاتش بازداشت شدند!



همه بدی‌ها و خوبی‌های آزمون دو مرحله‌ای

با کاهش تعداد متقاضیان کنکور و افزایش مراکز آموزش عالی با آزمون‌های بسیار سهل‌گیرانه نسبت به دانشگاه‌های دولتی، به نظر شاخ غول کنکور شکسته و دیگران و حشت و استرس سال‌های گذشته را، سال‌هایی که حتی کنکورهایی مثل هنر منابع مشخصی نداشتند را ندارد. با وجود این، همه دانش‌آموزان توانایی رفتن به دانشگاه‌های پولی را ندارند و در رقابت با آن‌ها این توانایی را دارند و سایر هم‌رده‌های خود در حوزه اقتصادی و البته با تفاوت زیاد قومیتی در مناطق محروم، نیمه محروم و یاب‌خوردارتر قرار می‌گیرند. به این ترتیب می‌توان گفت اضطراب قبول شدن یا نشدن و آینده‌ای مبهم همچنان به قوت خود باقیست.

مستولان اما هر سال برنامه‌هایی برای رفع این استرس‌ها و اضطراب‌های ناشی از کنکور ارائه می‌دهند: آن‌ها این بار کنکور را دو مرحله‌ای کرده و می‌گویند به این دلیل که دو کنکور در سال فقط مخصوص تخصصی‌هاست تا حدودی استرس دانش‌آموزان کم می‌شود اگر کنکور اول خوب نباشد می‌تواند در کنکور دوم جبران کند.

از طرفی، فقط دروس اختصاصی در کنکور داده می‌شود و دانش‌آموزان بدون اینکه همون اول کار خسته شوند سراغ تخصصی‌ها می‌روند. همچنین گفته شده که فرصت ترمیم معدل وجود دارد و دانش‌آموزان به راحتی می‌توانند معدل‌شان را به ۲۰ نزدیک کنند.

برخی دیگر، زمانی که از مزایای اجرای طرح کنکور دو مرحله‌ای، سخن می‌گویند، به این نکته اشاره می‌کنند که دانش‌آموزان زمان زیادی را برای آماده‌سازی خود جهت شرکت در کنکور سراسری صرف می‌کنند و هزینه‌های زیادی را نیز برای استفاده از منابع مختلف آموزشی متحمل می‌شوند اما ممکن است به دلایل زیر عملکرد مطلوبی سر جلسه کنکور نداشته باشند: کسالت و ابتلا به بیماری در روزهای منتهی به کنکور و عدم شرکت در این آزمون مهم، از دست دادن اعتماد به نفس و تسلط به واسطه استرس و فشار جو حاکم بر حوزه آزمون، بروز حوادث اجتماعی برای دانش‌آموز و قرارگیری وی در شرایط نامطلوب، خواب ماندن در روز کنکور و نرسیدن به جلسه آزمون. و به گفته آن‌ها، این موارد، تنها بخشی از دلایلی هستند که می‌توانند موجب ضایع شدن زحمات یکساله دانش‌آموزان بشوند، پس لازم است تا سازوکارهایی برای مقابله با آنها در

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا:

۳۵۹ دشت کشور دچار فرونشست است

۱۱۷ هزار حلقه چاه در دشت‌های با نرخ فرونشست

بیش از ۱۰ سانتی‌متر حفر شده

او اضافه کرد: رشد جمعیت، افزایش شهرنشینی و تغییر در سبک و الگوی زندگی سبب افزایش مصرف آب شده که بخش قابل توجهی از آن، از آب زیرزمینی تأمین می‌شود که این امر منجر به تاپایداری منابع آب زیرزمینی شده است. جوان بخت بیان داشت: یافته‌ها و تجارب نظری و علمی کشورها حاکی از آنکه تنظیم‌گری و سیاست‌گذاری در برداشت آب زیرزمینی و جلوگیری از افت آن صرفاً از طریق تدوین مقررات و کنترل ازسوی دولت‌ها بسیار دشوار است. بخش مهمی از این مشکل ریشه در ماهیت آب زیرزمینی دارد که جزو منابع عمومی مشترک محسوب می‌شود و بهره‌برداری پایدار از آن نیازمند تحقق یک کوشش جمعی است.

۴ دهه افت مستمر منابع زیرزمینی در ایران

معاون وزیر نیرو خاطرنشان کرد: کشور ما نیز با داشتن نزدیک به یک میلیون چاه، حدود سه دهه افت مستمر منابع زیرزمینی را تجربه کرده است؛ که بخشی از این افت، ناشی از تجارت آب مجازی از طریق صادرات محصولات کشاورزی و فرآورده‌های غذایی می‌تواند باشد. هرچند در سال‌های اخیر با وضع برخی قوانین و تمهیدات عوارضی تلاش شد از این نوع صادرات جلوگیری شود. معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با اشاره به کلیاتی از سیمای منابع و مصارف آب کشور بیان داشت: متوسط بازندگی سالانه کشور

نظر گرفته شود. در کنار آن، مخالفان دو مرحله‌ای شدن، به بی‌عدالتی در طرح احتمالی جدید برای ورود به دانشگاه، اشاره کرده و توضیح می‌دهند که تقریباً ۱۰ هزار نفر در رشته‌های برتر رشته تجربی انتخاب می‌شوند ولی چیزی که گزارش شده است چندین برابر این تعداد معدل ۲۰ و بالای ۱۹ داریم، آیا به نظر شما چنین چیزی عادلانه و منطقی هست؟ که حداقل ۵۰ درصد کنکور این دانش‌آموزان تضمین شود! از سوی دیگر، به گفته آن‌ها، مطلبی که این روزها خیلی داغ هست و آن هم تقلب در امتحانات نهایی و کسب نمره ۲۰ به سادگی در بعضی شهرهاست. این مطلب مهم بذر بی‌عدالتی را در همه جا پخش کرده است و خیلی از دانش‌آموزان با ما این مطلب را در میان گذاشته‌اند و بارها تأکید کردند این موضوع مهم را به گوش وزیر علوم و مقام بالادست برسانیم. این موارد چندین سال هست سازمان سنجش کنکور و آموزش و پرورش بررسی می‌کنند و هنوز به نتیجه مطلوبی نرسیده‌اند و تنها چیزی که خیلی مهم است و شما باید به آن عمل کنید موفقیت در کنکور و مطالعه خوب و مفهومی برای کسب درصد بالا در کنکور هست و آن وقت شما می‌توانید وارد بهترین دانشگاه‌های کشور شوید.

۱۸ مدعی فروش سوالات کنکور و امتحان نهایی بازداشت شدند

اما در ادامه توضیح مواردی که کنکور دو مرحله مسیب آن است، از حذف تقلب نام بردیم. همین دیروز سرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از دستگیری ۱۸ نفر از افرادی که در پوشش فروش سوالات کنکور با ابزار پیشرفته تقلب در آزمون اقدام به کلاهبرداری از داوطلبان کرده بودند، خبر داد. ایسنا از زبان سرهنگ معظمی گودرزی در این باره گفت: سودجویی با سوء استفاده از کنکور یکی از موضوعاتی است که هر ساله با آن مواجه هستیم و در این میان افراد فرصت طلب مجازی با ادعای دلسوزی و حمایت از داوطلبان خود را به آنها نزدیک کرده و با ادعای فروش سوالات کنکور، دسترسی به منابع اصلی، فروش ادوات و تجهیزات تقلب و... از آنان کلاهبرداری می‌کنند. در این شرایط پلیس فتایز وارد عمل شده و با تخلفات این حوزه برخورد می‌کند.

او با بیان اینکه تیم رصد پلیس فتا، اقدام به گشت زنی در

آرامش مله

اجتماعی

۹

استان‌ها

فرونشست یک زیرگذر در شهر یزد

بارش‌های بهاری در شهرجهانی یزد پیامدهای متعددی از جمله آبگرفتگی واحدهای مسکونی، گرفتار شدن خودروهای عبوری و فرونشست برخی خیابان‌ها را به همراه داشت. به گزارش ایلنا از یزد، بعد از افتضاح مدیریتی سیل قبلی در استان یزد، شهرداری یک پروژه چند میلیارد تومانی با هدف مدیریت سیل در شهر و عدم تکرار فاجعه قبلی اجرا کرد. ماه‌ها مردم عملیات عمرانی شهر را تحمل کردند اما باران دیشب که در مقایسه با سیل قبلی بسیار کم‌تر است مجدداً شهردار در تسخیر خود دور آورده و کمتر معبری است که آبگرفتگی نامتوازن نداشته باشد. از دیگر پیامدهای این بارش فرونشست زیرگذر میدان امام حسین واقع در هسته مرکزی شهر یزد و فرونشست زمین در بخشی از خیابان شهید رجایی بوده و موجب تغییر بخشی از مسیرهای اتوبوس شهری پایانه دولت آباد شده است.

راه ۱۰ روستای مازندران مسدود شد



مدیرکل مدیریت بحران مازندران با اشاره به بارش‌های اخیر و سیلابی شدن برخی رودخانه‌های استان گفت: راه ۱۰ روستای محور امیری در بخش لاریجان آمل به دلیل بارش شدید باران بسته شده است. حسینعلی محمدی شیرکلاهی در این باره گفت: سیلاب روز گذشته موجب انسداد راه روستایی در بخش‌های بلده نور ولاریجان آمل شده که تلاش تیم‌های راه‌داری رفع انسداد راه روستاهای بخش بلده در حال انجام است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران ادامه داد: در حال حاضر سه گروه ماشین آلاتی و ۲ تیم امدادی مشغول بازگشایی مسیر تردد ۱۰ روستای محور امیری شهرستان آمل هستند.

ثبت بارش ۱۳ میلیمتر باران در فرخ شهر

مدیرکل سازمان هواشناسی چهارمحال و بختیاری از ثبت ۱۳ میلیمتر باران در فرخ شهر خبر داد. مهران چراغپور، اظهار داشت: هشدار سطح نارنجی در خصوص بارش‌های بهاری در استان اعلام شد. او افزود، بارش باران بهاری در استان آغاز و به هوای استان طراوت تازه بخشید. چراغپور بیان کرد: بیش‌ترین میزان بارش‌ها با ۱۳ میلیمتر در فرخ‌شهر و کمترین میزان ۷ دهم میلیمتر در مالمخه گزارش شد.

دانشگاه آزاد واحد گرگان میزبان حدود ۱۷۰۰ داوطلب

نماینده تام‌الاختیار سازمان سنجش در دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان گفت: دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان میزبان حدود ۱۷۰۰ نفر از داوطلبان خواهد بود و آزمون سراسری ۱۴۰۳ در نوبت اول هم‌زمان با سراسر کشور، روزهای پنج‌شنبه ششم و جمعه هفتم اردیبهشت ماه برگزار می‌شود. محمدرضا داداشی افزود: دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان در برگزاری آزمون سراسری ۱۴۰۳ صبح روزهای ششم و هفتم اردیبهشت‌ماه میزبان متقاضیان رشته‌های علوم انسانی و علوم تجربی است. او ادامه داد: این آزمون با رقابت بیش از ۲۷ هزار نفر داوطلب در سطح استان گلستان در پنج گروه آزمایشی علوم انسانی، علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، هنر و زبان‌های خارجی، برگزار می‌شود که دانشگاه‌های آزاد اسلامی واحد علی‌آباد، واحد آزادشهر، واحد گنبد و بندرگز نیز مجری برگزاری این رقابت مهم است. نماینده تام‌الاختیار سازمان سنجش در دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان به تغییر نوبت‌های برگزاری آزمون گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی نسبت به سال‌های گذشته اشاره کرد و گفت: داوطلبان گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی در نوبت صبح پنج‌شنبه، گروه آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی در نوبت عصر پنج‌شنبه و علوم تجربی در نوبت صبح جمعه به رقابت خواهند پرداخت.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

پول خرد

وجود پول خرد در جامعه ما به مشکل تبدیل شده است. راننده‌ها و اصناف پول خرد ندارند و همیشه کرایه‌ها بالاتر از حد معمول مطالبه می‌شود. و بجای بقیه پول کاسب‌ها اجناس ریز را بفروش می‌رسانند. از بانک مرکزی تقاضا داریم، پول خرد در اختیار آنها قرار دهند تا این قضیه حل شود.

عسگرزاده از تهران

کارگران

مظلوم‌ترین قشر جامعه کارگران هستند، چرا نسبت به حقوق کارگران و افزایش دستمزد آنان اینقدر کم اهمیت شده‌ایم. اگر کارگران را در نباییم، وضعیت اجتماعی آن‌را رصد نکنیم هم برای کارگران فضای سختی ایجاد کرده‌ایم و هم کشور را روند حرکتی در مسیر توسعه باز می‌ماند. کارگران خط مقدم حرکت در مسیر پیشرفت هستند آنان را در باییم. میزان افزایش حقوق کارگران واقعا عادلانه نبود.

یک شهروند از تهران

تشکر

از صفحه سلامت بابت مطالب بسیار جذاب و خواندنی آن بسیار تشکر می‌کنیم و درخواست داریم که در مورد بیماری‌های قلبی و راه‌های جلوگیری از این بیماری و رژیم‌های غذایی برای این بیماری مطالبی داشته باشند.

سعادت از تهران